
 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН  

 
РЕШЕНИЕ № 570 

 
 
LX  сессия                                                                                                  VII созыва 
20 февраля 2024 года                                                                    г. Темрюк 

 
 

Об утверждении ключевых показателей и значений ключевых 
показателей эффективности деятельности главы по обеспечению условий 

для благоприятного инвестиционного климата муниципального 
образования Темрюкский район и инвестиционного уполномоченного 

муниципального образования Темрюкский район на 2024 год 
 
 

В соответствии с пунктом 13 Приказа Министерства экономического 
развития России от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических                      
рекомендаций по организации системной работы по сопровождению                  
инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в 
субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных 
проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)» в целях реализации 
распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края                      
от 1 февраля 2017 г. № 41-р «Об оценке деятельности муниципальных 
образований Краснодарского края по содействию развитию конкуренции и 
обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата»,                   
Совет муниципального образования Темрюкский район р е ш и л: 

1. Утвердить ключевые показатели и значений ключевых показателей 
эффективности деятельности главы по обеспечению условий для благоприятного 
инвестиционного климата муниципального образования Темрюкский район и 
инвестиционного уполномоченного муниципального образования Темрюкский 
район (прилагается). 

2. Официально опубликовать решение «Об утверждении ключевых 
показателей и значений ключевых показателей эффективности деятельности 
главы по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата 
муниципального образования Темрюкский район и инвестиционного 
уполномоченного муниципального образования Темрюкский район» в 
периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и 
официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального 
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 



 

 

2 

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на первого 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район и на 
постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район 
по вопросам экономики, бюджету, финансов, налогов и распоряжению 
муниципальной собственностью (Воропаева Н.Н.). 

4. Решение «Об утверждении ключевых показателей и значений ключевых 
показателей эффективности деятельности главы по обеспечению условий для 
благоприятного инвестиционного климата муниципального образования 
Темрюкский район и инвестиционного уполномоченного муниципального 
образования Темрюкский район на 2024 год» вступает в силу со дня его 
опубликования. 

 
 

Глава  
муниципального образования                      
Темрюкский район                                                                                                              
_______________Ф.В. Бабенков 
 

20 февраля 2024 г. 

Председатель Совета 
муниципального образования 
Темрюкский район 
______________С.И. Чмулева 
 

20 февраля 2024 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

 
 

Приложение 
к решению LX сессии Совета 
муниципального образования 
Темрюкский район VII созыва 
от 20.02.2024 г. № 570 
 
УТВЕРЖДЁН 
решением Совета 
муниципального образования 
Темрюкский район 
от 20.02.2024 г. № 570 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ключевых показателей и значения ключевых показателей  

эффективности деятельности главы по обеспечению условий для                
благоприятного инвестиционного климата муниципального образования 

Темрюкский район и инвестиционного уполномоченного  
муниципального образования Темрюкский район на 2024 год 

 
№ 
п/п 

Наименование показателя Плановое 
значение 
показателя 
(прогноз) 

1 Объем инвестиций в основной капитал за счет всех             
источников финансирования по крупным и средним    
предприятиям, млн рублей 

47208,2 

2 Объемы инвестиций в основной капитал (за исключением 
бюджетных средств) в расчете на одного жителя,  рублей 

267823,4 

3 Количество крупных (стоимостью свыше 100 млн рублей) 
инвестиционных проектов, находящихся на активной              
стадии реализации, в том числе в рамках в рамках                     
заключенных протоколов с инвесторами о намерениях по 
взаимодействию в сфере инвестиций, ед. 

12 

4 Количество инвестиционных проектов, планируемых к  
завершению в 2024 году в соответствии со сроками,           
указанными в протоколах с инвесторами о намерениях по 
взаимодействию в сфере инвестиций, ед. 

1 

 
 
Начальник отдела 
инвестиционного развития, 
малого бизнеса и промышленности                                                    А.С. Ратушная 


